
 

Informace o osobách hlášených k trvalému pobytu v objektu 

 

Vlastník objektu má oprávnění k získání informace o osobách hlášených k trvalému pobytu  
v nemovitosti, jenž vlastní. 

Evidence obyvatel sdělí vlastníkovi objektu na jeho (písemnou) žádost jméno, popřípadě jména, 
příjmení a datum narození občana, k němuž vede údaj o místě trvalého pobytu, odpovídající adrese 
jím vlastněného objektu. 

Při podání písemné žádosti se vyžaduje osobní přítomnost žadatele nebo úředně ověřený podpis. 

O poskytnutí údajů může rovněž požádat zmocněnec na základě zvláštní plné moci s úředně 
ověřeným podpisem zmocnitele. 

Žadatel předkládá tyto doklady: 

- platný občanský průkaz nebo jiný obdobný doklad, který je veřejnou listinou, k prokázání své 
totožnosti 

- vyplněnou žádost o sdělení údajů z evidence obyvatel  

Za výdej z informačního systému činí správní poplatek 50,- Kč za každou i započatou stránku. 

 
 
 


